Комитет по образованию администрации
Тихвинский муниципальный район

Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Борская основная общеобразовательная школа»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
д. Бор

от 11.03. 2021 г.                                                                                 № 58

На основании протеста Тихвинской городской прокуратуры на «Положение
об организации питания обучающихся муниципального образовательного
учреждения «Борская основная общеобразовательная школа», утвержденное
распоряжением директора №180 от 13.08.2020, от 26.02.2021 года №
7-82-2021 в целях приведения устранения указанных нарушений, приведения
в соответствие с действующим законодательством, решения педсовета №5 от
11.03.2021 г.
1. Внести в «Положение об организации питания обучающихся

муниципального образовательного учреждения «Борская основная
общеобразовательная школа», утвержденное распоряжением директора
№180 от 13.08.2020, следующие изменения:

Пункт 2.6. Положения изложить в следующей редакции:
Обучающиеся 1-4 классов имеют право на получение бесплатного молока в
объеме 0,2 литра в день; помимо 0,2 литра молока может быть представлен
иной молочный продукт каждый учебный день в течение учебного года в
определенные образовательной организацией часы с учетом режима учебных
занятий.

Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
Заседание комиссии по предоставлению бесплатного и льготного питания
проводятся в течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявлений,
поданных до 1 сентября и в течение текущего учебного года.
  2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

О внесении изменений в «Положение об организации
питания обучающихся муниципального
общеобразовательного учреждения «Борская основная
общеобразовательная школа», утвержденное

Директор МОУ «Борская ООШ»       И.В.Шемякина

ПРОТОКОЛ №5
ЗАСЕДАНИЯ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

Муниципального общеобразовательного учреждения
«Борская основная общеобразовательная школа»

     д.Бор                                                                  10.03.2021 г.

Присутствовали:
22 человек

Отсутствовали: нет

Повестка дня:
Рассмотрение протеста прокурора на «Положение об организации питания
обучающихся муниципального образовательного учреждения «Борская
основная общеобразовательная школа», утвержденное распоряжением
директора №180 от 13.08.2020 г

Выступили:
- директор школы Шемякина И.В. разъяснила, что п. 2.6. Положения,
устанавливающий, что обучающиеся 1-4 классов имеют право на получение
бесплатного молока в объеме 0,2 литра в день, не в полной мере
соответствует требованиям ч. 3 сг. 4.2. Областного закона № 72-оз поскольку
не содержит указания о том, что обучающимся по образовательным
программам начального общего образования бесплатно помимо 0,2 литра
молока может быть представлен иной молочный продукт каждый учебный
день в течение учебного года в определенные образовательной организацией
часы с учетом режима учебных занятий.
п. 5.2. Положения, устанавливает, что заседания комиссии по
предоставлению бесплатного и льготного питания проводятся по мере
необходимости, но не реже одного раза в полугодие. Однако, согласно п. 2.6.
Постановления Правительства Ленинградской области от 24.10.2006 № 295
«Об утверждении Порядка организации бесплатного питания в
образовательных организациях Ленинградской области и установлении
стоимости бесплатного питания обучающихся в образовательных
организациях Ленинградской области» заявление и документы, указанные в
пункте 2.2 настоящего Порядка, поданные до 1 сентября и в течение
текущего учебного года, рассматриваются комиссией образовательной
организации в течение семи рабочих дней со дня регистрации заявления.

Таким образом, заседания комиссии следует проводить не по мере
необходимости, а в течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявления.
- Председатель комиссии по предоставлению бесплатного и льготного
питания Сметанина Л.В. предложила внести изменения в ««Положение об
организации питания обучающихся муниципального образовательного
учреждения «Борская основная общеобразовательная школа», утвержденное
распоряжением директора №180 от 13.08.2020 г.

Решили:

1. Пункт 2.6. Положения изложить в следующей редакции:
Обучающиеся 1-4 классов имеют право на получение бесплатного молока в
объеме 0,2 литра в день; помимо 0,2 литра молока может быть представлен
иной молочный продукт каждый учебный день в течение учебного года в
определенные образовательной организацией часы с учетом режима учебных
занятий.

2. Пункт 5.2. Положения изложить в следующей редакции:
Заседание комиссии по предоставлению бесплатного и льготного питания
проводятся в течение 7 рабочих дней со дня регистрации заявлений,
поданных до 1 сентября и в течение текущего учебного года.

3. Ознакомить сотрудников с внесенными изменениями.

Секретарь: